



## ستاره‌ها چسبیده به نیمکت

# رکورد داران استقلال باز می‌گردند؟

### نگاه فنی

مهدیه دریابگی  
روزنامه نگار

و با توجه به بازگشت بازیکنان سربازی که مدعی حضور در ترکیب اصلی هستند، این سؤال پیش می‌آید در ادامه سایننتوی پرتغالی از بین مدافعان خود کدام یک را برای حضور در ترکیب اصلی انتخاب می‌کند؟ نکته اینجا است که سیلوا هم وقتی جانشین سربازان مدعی شد، عملکرد خوبی داشت و همین مسأله انتخاب را برای مربی که به اندازه مجیدی شناختی از تمامی بازیکنان ندارد، سخت می‌کند. فرهاد فصل پیش بعد از دست دادن بهترین مدافعانی که یک‌دفعه مجبور به ترک استقلال شدند، انتخاب درست و بموقعی داشت. در اسفند ماه سال گذشته دو مدافع اصلی تیم مجیدی به خدمت سربازی فراخوانده شدند. فرهاد برای جبران جای خالی این دو مدافع سیلوا و برزیلی را جذب کرد و خوش شانس بود که عارف در بهترین زمان ممکن از بند مصدومیت رها شد. خط دفاع استقلال پس از آن اتفاق دچار مشکل نشد و با عملکردی مشابه و با ثبت بهترین رکوردها کارش را به پایان رساند. استقلالی‌ها که امید چندانی به معافیت دو سرباز خود نداشتند و دانشگر را هم در راه اصفهان دیده بودند، عجولانه وارد نقل و انتقالات شدند و ضمن تمدید با همه مدافعان خود، سید محمد حسینی را هم جذب کردند. بازگشت سربازها معادله مدیران را به هم زد و سایننتو را وادار کرد تا یکی از مدافعان خود را در لیست مازاد قرار دهد. همان‌طور که پیش بینی می‌شد حسینی در لیست خروج قرار گرفت تا جایی برای بازگشت یزدانی باقی بماند. نکته قابل توجه اما تغییر سیستم سایننتو در انزلی بود.

اگر قرار باشد در ادامه فصل هم آبی‌ها با سیستم ۴ دفاعه به زمین بروند، باید دو مدافع سرشناس روی نیمکت بنشینند و سایننتو برای انتخاب دو بازیکن از بین سیلوا، مرادمند، غلامی و یزدانی کار سختی خواهد داشت

اگر قرار باشد در ادامه فصل هم آبی‌ها با سیستم ۴ دفاعه به زمین بروند، باید دو مدافع سرشناس روی نیمکت بنشینند و سایننتو برای انتخاب دو بازیکن از بین سیلوا، مرادمند، غلامی و یزدانی کار سختی خواهد داشت



### سوژه

## آقای خیابانی این کارها را نکن



منصور رشیدی دروازه‌بان سابق استقلال در مورد اظهارات جواد خیابانی پیرامون دوپینگ بازیکنان این تیم در دربی اردیبهشت سال ۱۳۵۴، عنوان کرد: اصلاً چنین چیزی وجود نداشت و صحت ندارد. کار و زندگی ما ورزش بود. مرتب در اردو و تمرین بودیم. اصلاً بچه‌های استقلال دنبال چنین چیزی نبودند. رایکوف صبح و بعدازظهر تمرین می‌گذاشت. سال قبل از آن هم با تیم ملی برای بازی‌های آسیایی سه ماه در اردو بودیم که اوقارل سرمربی بود. صبح و بعد از ظهر در تیه‌های داودیه تمرین می‌کردیم. سختی قهرمان شدیم. ما اصلاً در فاز این مسائل نبودیم. اصلاً این صحبت‌ها نبود. من هم صحبت‌های خیابانی را شنیدم. نمی‌دانم چرا این حرف‌ها را مطرح می‌کنند؟ شاید به دنبال گمراه کردن مردم و مشغول کردن آنها هستند. آقای خیابانی این کارها را نکن. می‌گویند ۵۰ سال پیش دوپینگ شده، آیا این واقعاً مسأله است؟! واقعاً برای این طرز فکر متأسفم که چنین مسائلی به وجود می‌آورند. بفرض هم یک فوتبالیست ۵۰ سال پیش یک خطایی کرده، آیا درست است الان که بالای ۷۰ سال سن دارد بین مردم مطرح شود؟ خیابانی حداقل ۳۰-۲۰ سال از من کوچکتر است. آقای خیابانی این کارها را نکن. این کارها شایسته نیست. درست نیست که بخواهید عده‌ای را به جان هم بیندازید و افرادی را بدنام کنید. مردم سختی‌های زیادی در زندگی دارند، با طرح این مسائل فکر آنها را بیشتر درگیر و منحرف نکنید.

## واکنش سایننتو شما را به حرف وادار می‌کند

جنگالی‌ترین اتفاق بازی اخیر استقلال در لیگ برتر کشورمان عصبانیت سایننتو بود که باعث شد تا به برانکار و نیروهای هلال احمر لگد بزند و واکنش امدادگران را به همراه داشت. البته سرمربی استقلال بعد از اقدام جنگالی به سراغ نیروهای هلال احمر رفت و از آنها به خاطر این اتفاق عذرخواهی کرد. نشریه «آپولا» پرتغال امروز به این اقدام جنگالی سایننتو واکنش نشان داد و تیتراژ: «واکنش سایننتو شما را به حرف وادار می‌کند!» این رسانه در ادامه نوشت: ریکاردو سایننتو بعد از اولین پیروزی‌اش در لیگ ایران با استقلال مقابل ملوان اقدامی جنگالی انجام داد. در دقیقه ۲۷ بازی ملوان پیش افتاد و ریکاردو سایننتو که ناامید شده بود به سمت نیمکت رفت و در نهایت به برانکار و نیروهای هلال احمر لگد زد و خشم امدادگران را برانگیخت. در نهایت شاگردان سایننتو بازی را سه بر یک پیروز شدند و سرمربی پرتغالی آخر بازی از امدادگران هلال احمر دلجویی کرد.



آمانوف

تمرین به معنای ماندن نیست

عزیزیک آمانوف بازیکنی است که نامش در لیست مازاد قرار گرفته اما هنوز باشگاه استقلال با این بازیکن جدایی نواقف نکرده است. آمانوف بعد از ۲ روز غیبت در تمرین روز گذشته استقلال شرکت کرد و کنار سایر بازیکنان کارش را در این تیم ادامه داد. گفتنی است حضور عزیزیک آمانوف در تمرین استقلال به معنی ماندن او در این تیم نیست و قرار است بزودی تکلیف این بازیکن مشخص شود.



غلامیور

پرچمت بالاست

اتفاق‌هایی که جمعه شب بین مهدی هاشمی نسب و هواداران پرسپولیس در ورزشگاه آزادی افتاد، باعث شد تا ماجراهای جدایی او از پرسپولیس و پیوستنش به استقلال دوباره زنده شود. او با بوسیدن محل گلی که در دربی سال ۷۹ به پرسپولیس زد، ورزشگاه را آتش زد تا پرسپولیس‌ها هم ۹۰ دقیقه به او توهین کنند. پس از این ماجرا بسیاری از پیشکسوتان استقلال به حمایت از مهدی پرداختند و بهزاد غلامیور با انتشار استوری در صفحه اینستاگرامش نوشت: «پرچمت بالاست»



سعید عزت‌اللهی

سه راهی لیگ ایران

سعید عزت‌اللهی هافبک دفاعی تیم فوتبال ایران و باشگاه وایله دانمارک همچنان در فصل جدید تیم خود را انتخاب نکرده. طی روزهای گذشته جواد نکونام از فولاد و محمدرضا ساکت مدیر عامل سپاهان به دنبال جذب این بازیکن بوده‌اند. با این حال با توجه به قول و قرارهای خانواده عزت‌اللهی با مسئولان باشگاه استقلال، شانس پوشیدن پیراهن آبی توسط این بازیکن بیشتر از هر گزینه دیگری است.

### مصاحبه

## نیمه دوم بازی با ملوان، استقلال فوق‌العاده بود

# بیاتی‌نیا: از هفته هفتم تیم سایننتو را قضاوت کنید

ایمان گودرزی  
روزنامه نگار

با پیشکسوت استقلال در مورد شرایط تیم و دو بازی ابتدایی فصل صحبت کردیم و بیاتی‌نیا در این مورد گفت: «در مورد بازی با سپاهان نمی‌شود نظر فنی خاصی داد. به هر حال بازی اول تیم بود و تیم تازه مراحل آمون و خطای خود را پشت سر می‌گذاشت. در این بازی شرایط کاملاً فرق داشت و نباید تیم را با این بازی قضاوت کرد. همان‌طور که دیدیم در بازی با ملوان تیم پیشرفت چشمگیری داشت. در بازی انزلی آبی‌پوشان نمایش بسیار

خوبی داشتند مخصوصاً نیمه دوم که تیم فوق‌العاده ظاهر شد و نتیجه گرفت. باز هم برای قضاوت تیم زود است و باید به این تیم فرصت داد تا بشود نظر کارشناسی در موردش ارائه داد.» محسن بیاتی‌نیا که خود یکی از مهاجمان گلزن زمان خودش به حساب می‌آید در مورد اینکه دلیل افت مهاجمان فعلی فوتبال ایران پایین آمدن آمار گلزنی آنهاست گفت: «مشکل فعلی ما این نیست که مهاجم ایرانی خوب نداریم، حالا فعلاً اول فصل است و باید زمان بگذرد تا بتوان در این مورد قضاوت کرد اما در کل حق با شماست. تیم‌ها نسبت به قبل محتاط‌تر بازی می‌کنند

و بازی خوب خیلی کم شده است. اکثر مربیان برای امتیاز گرفتن از سیستم‌های دفاعی استفاده می‌کنند. بازی‌ها بیشتر فیزیکی شده و کمتر مهاجمان در موقعیت گل قرار می‌گیرند. در واقع می‌توان گفت بازی زیبا فدای امتیاز گرفتن سرمربی به هر قیمتی شده.» مهاجم سابق آبی‌ها در مورد عملکرد سایننتو تا اینجا کار گفت: «خیلی زود است که بخواهیم تیم سایننتو را در هفته دوم ارزیابی کنیم. در حال حاضر چیزی که دیدیم این بود که تیم نسبت به هفته اول عملکرد بهتری داشت، به نظر من این تیم را باید از هفته پنجم یا هفتم قضاوت کرد.» بیاتی‌نیا در مورد عملکرد باشگاه در نقل و انتقالات و ترافیک ایجاد شده در خط حمله استقلال این‌طور اظهار نظر کرد که: «قطعاً بازیکنان با صلاحیت کادر فنی جذب شده‌اند و در آینده مشخص خواهد شد که این خریدها درست بوده یا خیر، سایننتو هم تازه به فوتبال ایران آمده و در حال ارزیابی شرایط فوتبال ایران است و زمانی که در تیم خوبی جا بیفتد می‌تواند بازی بهتری از بازیکنانی که جذب کرده‌اند بگیرد و هفته به هفته بهتر خواهند شد.»

